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Slovo starosty

Vážení spoluobčané,

uplynulo již skoro devět měsíců tohoto divného roku. V minulém čísle našich 
novin jsem psal, že končí nouzový stav a nikdo z našich spoluobčanů nerozšířil 
statistiky nakažených, což už dávno není pravda. 

pokračování na str. 2

POZOR!
Česká pošta, pobočka Vendryně 
mění hodiny pro veřejnost.

 podrobnosti na str. 2
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pokračování ze str. 1

Situace v posledních měsících a dnech není v našem regionu 
vůbec růžová. Vzhledem k situaci jsme byli donuceni zrušit 
většinu obecních akcí. Naštěstí se uskutečnil dvacátý ročník 
Vendryňského kotáru, kde bych chtěl poděkovat za skvělou 
přípravu všem organizátorům v čele s Milanem Rajčánim.

Dalším cyklistickým závodem ve Vendryni byl výšlap 
na Čantoryji –  Uphill MTB Beskydy. V neposlední řadě po ne-
konečné pauze a u příležitosti výročí 115 let od založení TJ 
Vendryně začaly i mistrovské fotbalové zápasy. Vzhledem 
k tomu, že situace se vyvíjí ze dne na den, tak nyní nejsme 
schopni předpovědět možnosti uskutečnění dalších sportov-
ních nebo kulturních akcí ve Vendryni. 

Aby toho nebylo málo, tak koncem května a v druhé 
polovině srpna u nás řádily vydatné přívalové deště, které 
napáchaly škody na obecním i soukromém majetku. Rád bych 
zde ocenil pomoc hasičů. Na odstraňování a zmírnění škod 
do budoucna průběžně pracujeme. 

I v této době se snažíme opravovat nebo investovat. 
Celé prázdniny se rekonstruuje střecha polské základní školy 
a hlavně vzhledem k nepříznivému počasí a novým zjištěným 
skutečnostem v průběhu opravy se předání stavby o něco po-
sune, ale neovlivní začátek školní docházky.

Zdařilá rekonstrukce se nám povedla v MŠ Zaolší, kde 
je pro našich třicet dětí a personál připraveno zbrusu nové a 
důstojné zázemí.

Opravy novým asfaltovým povrchem se dočkaly po-
třebné úseky obecních cest. Rozšířili jsme také kamerové 
bezpečnostní systémy v rizikových lokalitách, které již přispě-
ly k odhalení a vyřešení několika trestných činů.

Společně s polskou obcí Brenna jsme získali dotaci 
na moderní workoutové hřiště, které již je aktivně skoro ne-
ustále v provozu. V parku jsme doplnili mobiliář – lavičky, 
odpadkové koše a stojany na kola. Novým zpestřením je malá 
fontána s okolní smyslovou zahrádkou. Mám radost, že tato 
komplexní novinka v našem parku je hojně využívána nejen 
našimi občany všech věkových kategorií.

V průběhu září by měla být započata dlouho očekávaná 
rekonstrukce hasičské zbrojnice a pokud vše půjde podle 
plánu, tak v první polovině příštího roku se můžeme těšit na 
její slavnostní otevření.

Nejen školákům, kteří se po dlouhých „prázdninách“ 
vracejí do školních lavic, ale i Vám všem přeji pohodový 
zbytek roku a „pozitivní“ ať máme pouze mysl.

Raimund Sikora
 starosta obce

Sociální úsek informuje 
Je nám velice líto, ale vzhledem k napjaté situaci 

ohledně koronaviru se sociální komise rozhodla zrušit 
v letošním roce další plánované akce: 
DEN SENIORŮ a VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ.  

POZOR!
Česká pošta, pobočka Vendryně mění 
od 1. 8. 2020 hodiny pro veřejnost,

a to takto:.
PONDĚLÍ       08 :00 – 11:30 přestávka 13:00 – 16:30

ÚTERÝ           08 :00 – 11:30

STŘEDA        08 :00 – 11:30 přestávka 13:00 – 16:30

ČTVRTEK      08 :00 – 11:30 přestávka 13:00 – 16:30

PÁTEK           08 :00 – 11:30 přestávka 13:00 – 16:00

SOBOTA, NEDĚLE A SVÁTKY: ZAVŘENO

 

Blahopřejeme - 
Składamy życzenia

Srdečně blahopřejeme našim občanům, kteří 
se v uplynulých měsících dožili životního jubilea

květen
Glajcarová Renata     80 let
Turoňová Anna                           80 let
Morcinek Jan                         85 let
Fizek Zuzanna                      85 let
Hečková Alena                   85 let
Kujawa Stefan                   85 let
Chrzaszczová Anna                  91 let
Spratková Helena                   93 let
Goryl Jan                                         95 let

červen
Walaská Anna              80 let
Kaletová Anna                  85 let
Rucká Jarmila                   85 let
Szusciková Anna                        85 let
Trombiková Helena                 93 let
Kulig Jan                                          100 let

červenec
Adamíková Magdaléna    80 let
Cienciala Ladislav                 80 let
Hubáček Jan 85 let
Janiczek Adam                    93 let

  Vzácné jubileum 100 let oslavil p. Jan Kulig. 
Popřát zdraví a spokojenost v kruhu nejbližších mu přišli 

i starosta s místostarostou.
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Vážení spoluobčané,
starosta se ve svém úvodním slově v podstatě vyjádřil 
ke všem nejzávažnějším tématům v naší obci, a to jak 
z hlediska společenského, tak i z hlediska investic a 
rozvoje obce. 

Zmínil se také o 115. výročí TJ Vendryně a tím mi 
tak trochu připomněl, že v tomto roce máme ještě jed-
no výročí, a to je 25 let od osamostatnění obce Vendry-
ně. Osobně si myslím, že máme v tomto ohledu na co 
vzpomínat. Za těch 25 let se toho v naší Vendryni událo 
opravdu hodně, a proto jsem přesvědčen, že je toto 
téma minimálně na několik příspěvků v našich VN.

Z hlediska výročí ještě jedno připomenutí – 
stejně dlouhou cestu historií má kromě TJ Vendryně i 
gymnastický soubor „GIMNAŚCI“. Je to proto (a pamět-
níci to dobře vědí), že oba současné sportovně spole-
čenské subjekty mají stejný rodokmen vyplývající 
z původní organizace „SOKÓŁ“. „GIMNAŚCI“ mají své 
sídlo v kulturním domě Czytelnia a jsou nedílnou 
součástí MS PZKO Vendryně.

O ile mowa o Czytelni, tak muszę wspomnieć o 
jednej ważnej sprawie. Z inicjatywy członków zarządu 
i kierownika zespołu teatralnego, MK PZKO otrzymało 
dotację finansową z Fundacji Pomocy Polakom na 
Wschodzie – Warszawa na realizację dokumentacji 
odnowy i modernizacji budynku oraz dokumentacji 
obecnego budynku Czytelni. Projekt będzie posiadał 
również zarządzanie terytorialne i budowlane (územní 
a stavební řízení). Tym pociągnięciem został spełniony 
pierwszy podstawowy krok do tego, że Czytelnia, która 
służy wszystkim obywatelom Wędryni i nie tylko, stanie 
się bardziej reprezentacyjna, oczywiście z zachowa-
niem swojego historycznego wyglądu i tradycji.

Bohuslav Raszka
místostarosta obce

Webové stránky obce zaujaly porotu
Do celostátní soutěže Zlatý erb 2020 o nejlepší webové 
stránky a elektronické služby měst a obcí jsme se přihlá-
sili i my a úspěch se dostavil. V krajském kole v kategorii 
obecních webovek jsme získali krásné druhé místo! 

Ceny vítězům 22. ročníku soutěže byly už v červnu 
předány při slavnostním ceremoniálu na Krajském úřadě 
Moravskoslezského kraje. Diplomy a ceny předal soutě-
žícím prof. Ivo Vondrák, hejtman kraje, a náměstek 
hejtmana Ing. Jakub Unucka.

V Moravskoslezském kraji soutěžilo 40 projektů, 
nejvíce jich bylo přihlášeno v kategorii obce.

-red-

na fotografii zleva: J. Unucka - náměstek hejtmana, 
R. Sikora - starosta obce a M. Slaninák - správce 
obecních webovek

Už jste si do svého chytrého telefonu stáhli 
aplikaci V obraze?
Jsme v situaci, kdy každý z nás chce být informovaný o nejaktu-
álnějších zprávách z naší obce. Už nějaký čas máte možnost 
používat mobilní aplikaci V OBRAZE, která vám umožňuje
dostávat novinky a zprávy z obce přímo do svého mobilního 
telefonu. 

Aplikace vás upozorní na nově vložené zprávy. Stačí si ji 
zcela zdarma stáhnout podle postupu uvedeného na našich 
obecních stránkách www.vendryne.cz, další podrobnosti 
najdete také na adrese www.aplikacevobraze.cz

-red-   
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 Evidence obyvatel – informace IV.
Vydávání občanských průkazů  
(změny od 1. července 2018)
• všechny občanské průkazy se strojově čitelnými údaji 

budou vydávány pouze s kontaktním elektronickým 
čipem (ruší se vybírání správního poplatku 500 Kč za 
vydání občanského průkazu s čipem), 

• občan se může sám rozhodnout, zda si čip při převzetí 
dokladu aktivuje (může tak učinit i později); aktivace 
vyžaduje zadání identifikačního osobního kódu a de-
blokačního osobního kódu (4 – 10 číslic) – zadání není 
povinné, 

• aktivovaný čip umožní využívání občanského průkazu 
při vzdálené autentizaci držitele a k přístupu k iden-
tifikačním údajům držitele, 

• dosavadní občanské průkazy bez čipu zůstávají v plat-
nosti (nebude prováděna hromadná výměna dokladů), 

• občanské průkazy bez strojově čitelných údajů s dobou 
platnosti 1 měsíc budou vydávány pouze z důvodu voleb, 

• lhůta pro vydání občanského průkazu zůstává 30 dnů, 
bude však umožněno vydávat občanské průkazy za 
správní poplatek v kratších lhůtách, a to v pracovních 
dnech do 24 hodin nebo do 5 pracovních dnů, 

• občanské průkazy v kratších lhůtách budou vydávat nejen 
obecní úřady obcí s rozšířenou působností (v hl.m. Praze 
úřady městských částí Prahy 1 až 22), ale také Minister-
stvo vnitra, 

• občan může při podání žádosti o vydání občanského 
průkazu zadat své telefonní číslo nebo e-mail a na uve-
dený kontakt mu bude zaslána informace o možnosti 
převzetí dokladu, 

• převzít občanský průkaz vydávaný v pracovních dnech 
do 24 hodin lze pouze u Ministerstva vnitra - adresa: Na 
Pankráci 72, Praha 4 (metro C - stanice „Pražského 
povstání“). 

 Vydání občanského průkazu v pracovních dnech do 24 
hodin 

POŽÁDAT lze - u kteréhokoliv obecního úřadu obce s rozší-
řenou působností (v Praze u úřadů městských částí Praha 1 
až 22) nebo u Ministerstva vnitra, PŘEVZÍT lze - pouze u 
Ministerstva vnitra 
Vydání občanského průkazu do 5 pracovních dnů 

POŽÁDAT lze - u kteréhokoliv obecního úřadu obce s rozší-
řenou působností (v Praze u úřadů městských částí Praha 1 
až 22) nebo u Ministerstva vnitra, PŘEVZÍT lze - u obecního 
úřadu obce s rozšířenou působností v místě podání žádosti 
nebo u Ministerstva vnitra 
Vydání občanského průkazu do 30 dnů 

POŽÁDAT lze - u kteréhokoliv obecního úřadu obce s rozší-
řenou působností (v Praze u úřadů městských částí Praha 1 
až 22) (nelze žádat u Ministerstva vnitra), PŘEVZÍT lze  u 
obecního úřadu obce s rozšířenou působností v místě podá-

ní žádosti nebo  - u obecního úřadu obce s rozšířenou 
působností, který si občan uvede do žádosti za správní 
poplatek 100 Kč, (nelze přebírat u Ministerstva vnitra) 
 Správní poplatky za vydání občanského průkazu pro 
občana mladšího 15 let 
- ve lhůtě do 30 dnů - 50 Kč, 
- ve lhůtě do 5 pracovních dnů – 300 Kč, 
- ve lhůtě do 24 hod. v pracovních dnech – 500 Kč. 
 Správní poplatky za vydání občanského průkazu pro 
občana staršího 15 let ve zkrácené lhůtě 
- ve lhůtě do 5 pracovních dnů – 500 Kč, 
- ve lhůtě do 24 hod. v pracovních dnech – 1000 Kč. 
 KDE se platí správní poplatek za vydání občanského 
průkazu ve zkrácené lhůtě: 
Pokud bude občan přebírat občanský průkaz v místě, kde 
podal žádost, platí se celý správní poplatek při podání 
žádosti. Pokud požádá o vydání občanského průkazu u 
obecního úřadu obce s rozšířenou působností (dále jen 
„ORP“) a převezme občanský průkaz u Ministerstva vnitra 
(dále jen „MV“), vybírá se část správního poplatku u ORP a 
část správního poplatku u MV. 

JAK POSTUPOVAT V PŘÍPADĚ ZTRÁTY NEBO ODCIZENÍ 
OBČANSKÉHO PRŮKAZU?

   

• Ztrátu nebo odcizení občanského průkazu ohlásíte ne-
prodleně kterémukoliv obecnímu úřadu obce s rozšíře-
nou působností nebo matričnímu úřadu. 

• Ztrátu nebo odcizení občanského průkazu můžete ohlá-
sit Ministerstvu vnitra, pokud současně požádáte o 
vydání občanského průkazu ve zkrácené lhůtě. 

• Odcizení občanského průkazu můžete ohlásit též Policii 
České republiky. 

• V zahraničí ohlásíte ztrátu nebo odcizení občanského 
průkazu nejbližšímu zastupitelskému úřadu České 
republiky, popřípadě též orgánu policie cizího státu.

Včasné ohlášení ztráty nebo odcizení může zabránit případ-
nému zneužití ztraceného nebo odcizeného občanského 
průkazu, protože ztracené nebo odcizené občanské průkazy 
se zavedou do informačního systému evidence občanských 
průkazů, který využívá především Policie České republiky, 
Schengenského informačního systému a do databáze Inter-
polu, které využívají kromě Policie České republiky i policej-
ní orgány cizích států a veřejnosti přístupných webových 
stránek Ministerstva vnitra. 

 UPOZORNĚNÍ: 

Ohlášením ztráty nebo odcizení skončí platnost občanského 
průkazu. Pokud naleznete občanský průkaz, jehož ztrátu 
nebo odcizení jste ohlásili, odevzdejte ho orgánu, kterému 
se ohlašuje jeho ztráta nebo odcizení. Nalezený občanský 
průkaz nepoužívejte v České republice, ani k cestám do za-
hraničí. Vystavujete se zbytečným problémům, protože z 
internetových stránek Ministerstva vnitra a z informačních 
systémů lze zjistit, že občanský průkaz je neplatný. 
Zdroj: Ministerstvo vnitra ČR (https://www.mvcr.cz/clanek/osobni-doklady-
642319.aspx)

Eva Matušková
referentka evidence obyvatel
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Potoky v dědině jsou starostí nás všech
Co je to vlastně protipovodňová ochrana?

Protipovodňová ochrana nebo též protipovodňová opatření slouží k úplné eliminaci povodní nebo alespoň k minimalizaci povodňových 
škod. Obecně lze uvést, že jejich smyslem je vodu za vysokých vodních stavů akumulovat (nechat rozlít) mimo lidská sídla (tzn. ve vod-
ních nádržích, nezastavěných údolních nivách atd.), a naopak v oblasti zástavby vodu z území co nejrychleji odvést. Přestože je velmi 
vhodné využívat retenčního potenciálu nezastavěných přirozených niv, je nutné provádět i tzv. technická protipovodňová opatření. Mezi 
ně lze zařadit např. stavbu vodních nádrží, protipovodňových hrází, suchých a polosuchých poldrů. V oblasti zástavby je též nezbytné 
regulovat, zpevnit a pravidelně čistit koryto toku. (zdroj Wikipedie)

Naší obcí protékají potoky Vendryňka, Vápeník, Liderov a spousta dalších bezejmenných potoků, potůčků a struh, 
které v poslední době čelí většímu přívalu vody a zatopují okolní území, konkrétně zahrady a rodinné domy, kde pak dochází 
k poškození majetku zatopením. Proč tomu tak je, je zcela jasné. Stávající problém vzniká již v lesích nad danou lokalitou, 
které jsou vytěžené po kůrovcové kalamitě a nejsou schopny zachycovat obsah přívalových dešťů v posledních letech. 

Zde bych se možná pozastavil nad jednou aktuální zprávou, kdy Lesy ČR začínají aktivně přistupovat k danému pro-
blému tím, že budou v lokalitách tomu možných budovat postupně tůně k zadržování vody v krajině. Ty by měly částečně 
přispět k udržení vody v lesích. Dalším, bohužel ne zrovna pozitivním trendem, jsou velké betonové či vydlážděné plochy 
kolem rodinných domů a různé části zatrubněných příkop. Zde se opět zmenšuje zádržnost dešťové vody v krajině, naopak 
urychluje se její odtok z krajiny pryč. Zde bych chtěl apelovat na všechny občany, když přemýšlí o vybudování parkovací plo-
chy u své garáže, nechť zváží i alternativní možnosti výstavby. Nepropustnou zámkovou dlažbu lze nahradit propustnější 
hydro dlažbou nebo zatravňovacími kostkami. Betonové a dlážděné chodníky pak chodníky mlátovými, štěrkovými nebo 
z okrasného lomového kamene či kačírku. 

Zmínil jsem příkopy, a to je další kámen úrazu. Je mi jasné, že nikdo nechce mít před krásným barákem a okrasnou 
zahradou nevkusně a plevelně vyhlížející příkop. Nicméně v historii právě tyto příkopy po celé obci sloužily jako úžasný od-
vodňovací a zádržný prvek vody. Za prvé lidé společně tyto kanálky čistili bez dotazů, proč a nač, a za druhé právě ty hluboké 
a lehce zarostlé příkopy měly zádržný a retenční charakter, kdy voda pomalu vsakovala do krajiny. Zvažme proto vždy prosím 
každé zatrubnění, zda je důležité a v jakém rozsahu. 

S tímto narážíme v závěru mého pojednávání na další problém a tím jsou zanesená koryta potoku, potůčků a struh 
po celé naší obci. V rámci protipovodňových opatření jsme již na určitých částech obce provedli pročištění a prohloubení 
zatím na pozemcích obecních. Aby celá akce měla smysl, je třeba tento problém řešit v celých délkách příkopů, a to i na po-
zemcích soukromých. Vyzýváme proto občany, na jejichž pozemcích se nacházejí různé vodní toky, aby aktivně přistupovali 
k jejich čistotě a postarali se tak o dobrý průtok vody krajinou v budoucnu.       

Milan Zakřeský
 předseda Komise životního prostředí

Na obrázcích níže přinášíme ohlédnutí za poslední velkou vodou, která páchala škody ve středu 19. srpna.

Olše - směr Zaolší, Karpentná 

Vendryňka - lokalita pod ev. kaplí
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DOPORUČUJIPOLECAM
Robert Borski, Stanislav Kupiec

Hrádek Gródek

Żyjemy w epoce internetu. Ze wszech 
stron nieustannie podlegamy medial-
nemu naporowi i coraz więcej komuni-
kujemy się przez serwisy społecznościowe. Człowiek pod-
dany takiemu permamentnemu szumowi informacyjne-
mu często bywa z tego powodu zmęczony. Próbuje bronić 
się przed tym, unikając czytania długich tekstów czy 
wyszukując jedynie obrazki opatrzone zwięzłymi 
komentarzami. Mogłoby się wydawać, że w obecnych 
czasach najrozsądniejszym posunięciem byłoby 
stworzenie jakiegoś multimedialnego elektronicznego 
dokumentu, atrakcyjnego dla szerokiego kręgu 
odbiorców. Autorów książki o Gródku to jednak nie 
zwiodło. Napisali ją w tak interesujący sposób, że warto 
po nią sięgnąć chociażby z tej racji, że Wędrynia ma 
z Gródkiem wspólną granicę. Wszak – co książka, to 
książka; choćby już tylko przez wzgląd na ten zapach…

Bronek

historii a poukázat na opomíjený, často však velmi zkres-
lený pohled na obyčejné vojáky z Těšínska, kteří nastoupili 
vojenskou službu do Wehrmachtu a ke konci války zběhli, 
nebo byli zajati, dobrovolně se přihlásili do Československé 
samostatné obrněné brigády ve Velké Británii a bojovali 
proti nacistickému Německu. Jedná se o 1914 občanů z obcí 
a měst od Bohumína po Mosty u Jablunkova. Z obce Ven-
dryně jich zde najdeme 31. Kniha je podrobným popisem 
toho, jak ve skutečnosti těžce nesli tíhu této války nejen 
oni, ale i jejich rodiny, jak se museli vyrovnávat vnitřně i 
navenek s tím, že žili od roku 1938 do konce války ve třech 
státech.  

 Jana   

Vendryňská obecní knihovna byla úspěšným žadatelem o dotaci
Změna je život - to je rčení, které mě provází už od léta. Po 17 letech, kdy jsem přišla do knihovny a začala pracovat s progra-
mem Clavius, si zvykám na úplně nové možnosti a dovednosti knihovního programu Tritius. 

Ten byl spolu s novým počítačem nebo tiskárnou na tisk vypůjčených titulů pořízen díky dotaci Ministerstva kultury 
v rámci programu Veřejné informační služby knihoven.  Celková výše dotace činila 24 tisíc a díky nim je knihovna zase o něco  
modernější. Jelikož je to webová aplikace, zpřístupňuje data uživatelům a veřejnosti v moderním kabátě. Tento program 
pořídily také knihovny v Mostech u Jabl., Nýdku, Návsí a jiné. Naše katalogy knih a periodik jsou uloženy na serveru třinecké 
knihovny. Jsme tak virtuálně propojeni a pokud nemám knihu požadovanou čtenářem ve svém fondu, hledání v katalozích 
jiných knihoven je tak mnohem pohodlnější a rychlejší. 

Prázdniny jsou vždy klidnější dobou, chodí méně čtenářů a je tak prostor na jiné činnosti. Tradičně jsem spousty knih 
vyřadila (kvůli poškození, zastaralosti atp.), ale také postupně vkládám nové tituly. Budou čtenářům k dispozici během září a 
to jak v češtině tak v polštině. Tahle zvláštní doba mi neumožnila setkat se s dětmi na besedách a lekcích, dokonce jsme 
nestihli kvůli různým opatřením ani Pasování čtenářů nebo Noc s Andersenem. Věřím, že v novém
školním roce všechno doženeme a na děti se už moc těším. Těším se i na setkání s vámi, a to na další 
ze série cestovatelských besed Jirky Máry a jeho ženy. Pokud se nějak nezmění situace, měli bychom 
se potkat ve Staré škole 21. října v 17.00 hod. a tématem bude Guatemala a Mexiko.

Mějte krásný podzim a těším se, až se v knihovně zase uvidíme bez roušek. Pohled z očí do očí 
je důležitý, ale viditelný úsměv na tváři mi moc chybí.

Jana Chlebková
knihovnice

Trnitá cesta k Dunkerque 
je název nové knihy bystřického kroni-
káře Petra Majera. Patří do kategorie 
literatury faktu a mapuje složité 
období v daném regionu, které dosud 
nebylo komplexně zpracováno. Smys-
lem bylo zaplnit  mezeru v novodobé 

Jerzy Pilch nie żyje

Wybitny polski prozaik z Wisły, laureat wielu nagród literackich zmarł 29 maja 2020 w wieku 68 lat. Autor takich dzieł jak „Pod 
Mocnym Aniołem”, „Bezpowrotnie utracona leworęczność” i „Widok z mojego boksu”. Do najpopularniejszych dzieł twórcy należą 

„Tezy o głupocie, piciu i umieraniu” ( Nagroda Nike), „Bezpowrotnie utracona leworęczność” ( Nike, Paszport Polityki), 
„Opowieści wigilijne” napisane wraz z Olgą Tokarczuk i Andrzejem Stasiukiem, „Miasto utrapienia”, „Zuza albo czas oddalenia”

i „Moje pierwsze samobójstwo”.

-red-
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Prázdnin skončil čas, školka je tu zas.
Na prázdniny nám zbyly jen prosluněné vzpomínky a před námi je nových deset měsíců školního roku 2020-2021. 

Druhou polovinu minulého školního roku nám všem zkomplikovala pandemie, která na nějakou dobu mateřskou 
školku úplně uzavřela. Po jejím znovuotevření jsme se sice museli poprat se zpřísněnými hygienickými a provozními pod-
mínkami, museli jsme zrušit všechny naplánované akce, ale i přesto jsme s dětmi stihli strávit konec května a červen 
s radostí, úsměvem a v pohodě. Poslední den školního roku pro nás dokonce předškoláci a jejich rodiče připravili úžasné 
překvapení v podobě rozloučení a poděkování, které nás všechny dojalo k slzám. Děkujeme všem, kteří se na tomto rozlou-
čení podíleli a věřte, že si jej vážíme a rádi na něj vzpomínáme.

Během letních prázdnin většina škol v klidu odpočívala, v té naší ale bylo pořádně napilno. Po celé dva měsíce probí-
hala rekonstrukce dětské šatny a skladových prostor školní jídelny. První zářijový den tak čekaly na děti zbrusu nové prostory 
šatny i s vybavením. Interiér školy se pyšní také novými dveřmi s obložkami, natřeným vstupním schodištěm s bezpečným 
zábradlím, barevným obložením v herně, skříňkami na didaktické materiály pro paní učitelky, novými žaluziemi ve třídě i 
herně či novým skladem potravin pro školní jídelnu. Celá rekonstrukce by se však neuskutečnila bez velmi dobré spolupráce 
a finanční investice zřizovatele a také bez vytrvalé práce firmy Reného Kantorka, která rekonstrukci prováděla. Místní firma 
stolařství Kaláč se postarala o nové obložení a skříňky, firma Boguslawa Konieczného pro nás vyrobila a upevnila bezpečné 
zábradlí. Naše malá školička je zase o něco krásnější a zřizovateli i jmenovaným firmám patří naše poděkování.

Všichni věříme a doufáme, že celý letošní školní rok si v „nové školičce“ společně užijeme bez omezení, se spoustou 
příjemných zážitků a s hromadou akcí pro děti i jejich rodiče.  

     za kolektiv a děti MŠ Zaolší
Urbanová Naděžda, ředitelka MŠ 

Pogoda utrudniła prace remontowe dachu i poddasza 
polskiej szkoły podstawowej. Ze względu na opóźnienie 

prac remontowych dzieci szkolne mają możliwość 
bezpiecznie chodzić przez łącznik wejściem za Urzędem 
Gminy. Jestem przekonany, że prace dokończeniowe na 

budynku szkoły nie będą wielką przeszkodą w zagajeniu i 
dalszej kontynuacji nowego roku szkolnego. Odnowa dachu 
i modernizacja poddasza to kolejny dowód tego, że gmina i 

szkoły żyją w dobrej symbiozie, co jest jedną z podstaw 
rozwoju naszej wioski.

-red-
zakončení školního roku a       
rozloučení s předškoláky       

       snímky z rekonstrukce
               a konečné podoby
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„No comment”  w Wędryni
Przed paru laty wydałem książkę Jozefa Banáša „Zóna 
nadšenia“, w wersji polskiej „Strefa entuzjazmu”. Na 
czeski rynek była wydana książka „Idioti v politice” i 
„Štefánik  Muž železné vůle”. Jozef Banáš otrzymał 
wiele nagród za swoją aktywność literacką i nie ukry-
wam, że po przeczytaniu wszystkich jego książek i 
scenariuszy (np. „Kód 1“, „Kód 7“, „Kód 9“, „Dementi“, 
„Zastavte Dubčeka“, „Sezóna potkanov“, „Zóna nadše-
nia“) zależało mi na tym, żeby  sztuka No comment 
zagościła pod dach Czytelni. 

Wybór sztuki to jednak małe piwo w porównaniu 
z takim jej przetłumaczeniem, aby w każdym zdaniu 
oddawało intencje autora sztuki. Każdy, kto czytał 
słowacką wersję sztuki, nie mógł się oprzeć wrażeniu, 
że poniektóre niuanse są nieprzetłumaczalne. Jednak 
z tym problemem uporała się pierwszorzędnie 
tłumaczka Izabela Żur-Kraus.

Reżyser Janusz Ondraszek sięgnął po tę sztukę 
słowackiego pisarza, by nas brawurowo przenieść 
wprawdzie do okresu napoleońskiego, ale sztuka jak 
najbardziej wpasowuje się w atmosferę współczesnej 
polityki.

Przeniesienie sztuki na wędryńskie deski ama-
torskiego teatru było przedsięwzięciem ryzykownym. 
Nie tylko z uwagi na złe skojarzenia z unijną polityką, 
ale i trudnym tematem czasów napoleońskich. Na 
szczęście Janusz Ondraszek potraktował materiał 
wyjściowy z dużą swobodą, począwszy od dodat-
kowego tytułu sztuki „Idioci w polityce” (w oryginale 
tylko „No comment”). 

Wydawało się - i to często-gęsto - że akcja dzieje 
się w dzisiejszych czasach i  realiach polityki współczes-
nej, nadając jej zaskakującą aktualność. Czasy się 
zmieniają, ale zwykły obywatel ma zawsze pod górkę. 
I tak z trudnego tematu zrodziła się nieoczekiwanie 
pełna sarkazmu satyra na współczesny świat, zabawnie 
zagrana przez czteroosobowy zespół. 

Wyśmienitym pomysłem okazało się 
wprowadzenie do spektaklu zwiastuna: arkusze z 
symbolami świetnie korespondowały choreografię 
z widowiskiem teatralnym. I jeszcze jeden najważ-
niejszy atut spektaklu – grający na żywo zespół  
podkręcił żywioł teatru na taki poziom, że widz licznie 
zgromadzony na przedstawieniu co chwilę śmiechem 
i brawami jeszcze bardziej podniecał ogólną zabawę.

Bronisław Ondraszek
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Bol som poctený uvedením mojej hry 
vo Vendryni.
Keď ma pred rokmi oslovil poľsko – česko – slovenský 
vydavateľ Bronisław Ondraszek s návrhom vydať moju 
knihu „Zóna nadšenia“ v poľštine, netušil som, že sa 
z nášho komerčného vzťahu vyvinie skutočné 
priateľstvo. 

Navštívili sme spolu viaceré vzdialené krajiny, ale 
najmä ma zoznámil s prekrásnym okolím Vendryne. 
Vďaka Bronkovi som sa prednedávnom vrátil do mojich 
detských čias, keď som trávil letné aj zimné prázdniny 
u mojej starej mamy v neďalekej Čadci, odkiaľ pochádza 
môj otec. Opäť som zašiel na Gírovú, Chatu na Veľkom 
Polome, Mionší, na Mosty, navštívil som Jablunkov, kam 
sme ako deti chodievali na výlety. Potom prišiel Třinec, 
Český Těšín s výstavou manželkiných keramických 
plastík v Těšínskom divadle a historický Tešín na poľskej 
strane. Nuž a najmä malebná dedina Vendryně. 

O to viac som sa potešil, keď pán režisér Janusz 
Ondraszek prejavil záujem o divadelnú satiru  „No 
comment“ podľa námetov z môjho bestselleru „Idioti 
v politike.“ Mať hru v prevedení hercov tradičného 
Zespołu Teatralnego z Vendryne je pre každého autora 
lákavá ponuka. Až keď pani Izabela Żur hru preložila a po 
prvýkrát som sa stretol s Januszom a hercami, uvedomil 
som si, že je to vážne. 

Túto komédiu uviedli na Slovensku profesionálni 
herci divadiel z Bratislavy a Zvolena ako aj ochotníci 
z Prievidze, vlani ju inscenovalo chorvátske divadlo 
Piccolo teatar Stari Grad, ale vendrynská inscenácia bola 
špičková. 26. jún, kedy bola premiéra hry, som vo ven-
drynskej Czytelni s napätím sledoval ako vnímaví diváci 
salvami smiechu reagovali na presne tie isté repliky ako 
diváci na Slovensku. Bravúrne výkony Janusza 
Kaczmarského v úlohe ministra Fouchého, Janusza 
Ondraszeka v úlohe ministra Talleyranda a Jakuba Kluza 
a Józefa Cieslara ako ich tajomníkov, potvrdili vynikajúce 
meno ochotníckeho divadla vo Vendryni. 

Bol som poctený prítomnosťou senátora Jerzyho 
Cienciału a starostu obce Raimunda Sikoru s manželkou. 
Bol som šťastný, keď som na tvárach neprikrytých otrav-
nými koronarúškami videl úsmev a rozosmiate tváre 
v debatách dlho po predstavení. Poliaci, Česi aj Slováci si 
mali čo povedať. Čo viac si môže autor priať ako spájať 
ľudí. Ďakujem hercom, režisérovi, prekladateľke, 
všetkým Ondraszekovcom a už teraz sa teším na opätov-
né stretnutie s Vendryňou, vynikajúcim hotelom Vitality 
ale najmä so skvelými ľuďmi z tohoto prekrásneho kraja 
okolo malebnej Olzy.

Jozef Banáš
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ZEMĚPIS VENDRYNĚGEOGRAFIA WĘDRYNI
 Co to je Liderov? 
 Byla by to dobrá otázka do kvízu o znalosti místopisu Vendryně. 
Hned prozradím, že je to zajímavý potok, který je zmiňován i v his-
torických dokumentech.

Např. v závěrech komise, kterou vyslal Těšínský kníže, aby 
posoudila, komu patří lesy a louky pod Kozincem, a přispěla tak 
k řešení sporů mezi Vendryňany a Bystřičany, které panovaly celé 
šestnácté století.  Zde se mimo jiné praví :

„Totiž počnúc od toho místa, kde Lideřov potok vpadá do Olzy řeky, 
vzhůru nahoru týmž Lidéřovem potokem až po to místo, kde se Lideřovi 
potokové oba scházejí, a tu vzhůru tým potokem, který blíže Velkého 
Kozince vzhůru běží… atd.“  Takto vymezenou hranicí označila komise 
území, které pak přiřadila k Vendryni, kterou tou dobou vlastnil 
Kašpar Borek.

Zmíněné místo soutoku dvou potoků se nachází kousek pod 
cestou vedoucí z Karpentné na Křivou (viz foto nahoře). Zleva tam 
vtéká do Liderova dnes nazvaný Fojcí potok. Až sem tvoří Liderov 
hranici mezi Vendryní-Zaolším a Karpentnou. Hranice pak pokračuje 
Fojcím potokem a Liderov už dále teče jen po katastru Vendryně až 
k pramenu, nacházejícímu se na severovýchodním svahu Ostrého 
mezi kopci Žor a Malý Kozinec ve výšce cca 750 m.n.m. Je to také 
místo, nad kterým se nachází nejvyšší bod Vendryně 888 m.n.m. 
Od pramene k ústí, tedy kousek pod mostem přes Olši, měří cca 5 km.

      Na zmíněném Fojcím potoku je také jedna technická zajímavost. 
Je to pěkný kamenný můstek postavený Těšínskou komorou a je 
tudíž více než 100 let starý (viz foto dole).

Rudolf Bilko

Góra Żor
W najdalej wysuniętym na południe skrawku Wędryni usytuowana jest 
góra Żor (Žďár) leżąca na wysokości 748 m n.p.m. Patrząc na nią od strony 
północnej, nie można się oprzeć wrażeniu, że stoi w towarzystwie rodzeń-
stwa. Z prawego boku przykuca o nieco mniejszy brat Mały Koziniec (654 
m), a z lewej o nieco mniejsza (649 m) siostra przyrodnia Skałka, która 
zapisana jest w księdze gruntowej gminy Koszarzyska. W najbliższym 
sąsiedztwie od południa wznosi się jeszcze Kikula (811 m) i Ostry (1044 m) - 
również w majątku Koszarzysk. Na południowo-zachodnim stoku Żoru 
znalazł sobie miejsce na źródło potok Liderów, lewobrzeżny dopływ Olzy.

Skąd się wzięła ta dziwna na naszym terenie nazwa Żor? W gwarze 
na Śląsku Cieszyńskim żor to wypalony w lesie teren. I teren ten w obsza-
rze Żoru musiał być w niedawnej przeszłości na tyle pokaźny, że przyczynił 
się do powstania tej, a nie innej nazwy góry.

Góra Żor może pochlubić się walorem turystycznym gdzie indziej w 
górach raczej nie spotykanym. Otóż niedaleko wierzchołka od lat znajduje 
się Psi Kierchów. Więcej o tym ciekawym miejscu dowie się szanowny 
czytelnik w następnym numerze Wędryńskiej Gazety.

Bronisław Ondraszek
Żor w środku, po lewej Skałka, po prawej Mały Koziniec 

Żor w pełnej krasie
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Informace pro chovatele hospodářských zvířat a včel v CHKO Beskydy
Stejně jako v předešlém období, tak i letos dochází v CHKO Beskydy a v jejím okolí 
k občasným škodám, které působí velké šelmy na hospodářských zvířatech a včelstvech.
Proto bychom chtěli chovatelům připomenout postup při vyřizování náhrad škod a
prevenci škod. 

CHKO Beskydy je evropsky významná lokalita velkých šelem - žijí zde rys ostrovid,
medvěd hnědý a vlk obecný. Tyto druhy jsou celoročně chráněné podle evropské legisla-
tivy, zákona a ochraně přírody a krajiny a podle zákona o myslivosti. 

Škody, které způsobí, hradí stát podle zákona č. 115/2000Sb. Dle toho zákona se nahrazuje škoda způsobena vybra-
ným živočichem na životě nebo zdraví fyzické osoby, vymezených domestikovaných zvířatech (skot, prasata, ovce, kozy, …), 
psech sloužících k hlídání vybraných domestikovaných zvířat, rybách (chovaných v rybnících, sádkách, rybích líhních, …) a 
ryby v rybářských revírech, včelstvech a včelařských zařízeních, nesklizených polních plodinách, trvalých porostech, objek-
tech (budova, ohrada, dvůr, oplocení) a movitých věcech v uzavřených objektech za předpokladu splnění podmínek 
stanovených tímto zákonem.

Na území CHKO Beskydy je třeba nahlásit škodu do 48 hodin od jejího zjištění na pohotovostní číslo Správy CHKO 
Beskydy: 731 568 413.

Pověření pracovníci provedou bezodkladně šetření ke zjištění původce škody. Před jejich příchodem by měl poško-
zený udělat co nejčerstvější fotografie škody, neměl by s mrtvými zvířaty hýbat a nalezené pobytové znaky šelmy (stopy, 
trus) by měl zajistit před zničením. U poškozených úlů po provedení fotodokumentace může dát včelstva dohromady. Zej-
ména vlci občas napadají nedostatečně zabezpečené ovce, kozy a malá telata. Pastviny jsou obvykle oploceny dřevěnými 
ohradami nebo lankovým elektrickým ohradníkem do 1 m nad zemí, které vlci snadno překonají. I když chovatelé obdrží za 
usmrcená zvířata finanční náhradu, je v jejich v zájmu i v zájmu ochrany vlků předcházet škodám a nezvykat vlky na ovce, 
jako na lehce dostupnou kořist.

Zájemcům poskytne Správa CHKO Beskydy bližší informace, příp. hledejte zde https://beskydy.ochranaprirody.cz/

-red-

Tělo si můžete protáhnout v nové přírodní posilovně

Ve Vendryňském parku vzniklo workoutové hřiště pro nadšené spor-
tovce a hned vedle nová odpočinková zóna se solankovou fontánou
pro relaxaci. 

Vše bylo realizováno v rámci projektu Aktivně v přírodě / 
Aktywnie w naturze CZ.11.2.45/0.0/0.0/16_010/0002285 s polskou 
partnerskou obcí Brennou a Ośrodkem Promocji Kultury i Sportu 
Gminy Brenna. Tento projekt je spolufinancován z Fondu mikropro-
jektů Euroregionu Těšínské Slezsko – Śląsk Cieszyński v rámci 
Programu Interreg V-A Česká republika-Polsko.

-red-

Badmintonový turnaj
26. září 2020 v badmintonové hale Vitality ve Vendryni proběhne 
od 9.00 do 15.00 hod. badmintonový turnaj s mezinárodní účastí 
(hráči z Vídně, Hamburku, Warszawy, Vendryně a Bystřice). 
Partnerem turnaje je Obec Vendryně.

-red-
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Klub zábavy a sportu Záolší
„Léto s pozdravem nám mává, 

že brzy podzim bude nám najevo dává,

snad slunce nás však ještě trochu poohřeje, 

duše naše pookřeje“. 

Ač končí léto, naše kulturní a spolková činnost je na bodu 
mrazu. Nicméně ne všechny naše aktivity. Aktivně se stará-
me o naše vybudované ratolesti - Sportovní areál Zaolší a 
Parčík „Dětem pro radost, dospělým k odpočinku“ na Čer-
novském, kde proběhlo již pár brigád. 

Zde bych chtěl poděkovat všem zúčastněným bri-
gádníkům. Více napoví přiložené fotografie. Jsem rád, že se 
našla alespoň hrstka dětí z části Vendryně, které se úžasně a 
aktivně zapojily do natírání dřevěných prvků, zejména 
rozhledny uvnitř bludiště. Co se týče oprav stříšek na dalších 
stavbách, jsem rád, že se nás druhý brigádní den sešlo ales-
poň pět dospěláků. Trochu mě zamrzelo, že byli všichni ze 
Zaolší. Věřím tedy, že na dalších plánovaných brigádách se 
objeví i lidičky chtěje pomoct i z centra obce. A to další 
plánované brigády, po dodání VN do vašich schránek, jsou 
termínově: pondělí 15. září, středa 17. září a opět pondělí 
22. září 2020 vždy od 15 hodin. Práce je a bude vždycky dost. 
S sebou si vezměte maximálně rukavice a další případné 
prac. pomůcky, co uznáte. Malé občerstvení je vždycky 
zajištěno. 

Věřím, že když už přes pandemii Coronaviru společně 
nemůžeme trávit společný čas na různých kulturních akcích, 
jej strávíme na fajn brigádách, kde je rovněž dostatek legra-
ce a sdílených vyprávění a zážitků. Všem přeji krásný zbytek 
léta, hezký podzim a zejména pak úplně nám všem pevné a 
silné zdraví, abychom v klidu a pokoji přečkali toto smutně 
zajímavé období.

Milan Zakřevský,
vedoucí klubu

FOTBALOVÝ KLUB TJ VENDRYNĚ

pořádá nábor dětí od 6 -14 let
Chceš si pořádně zasportovat a naučit se hrát fotbal?

Hledáme fotbalové talenty, možná i budoucí reprezentanty!

Vše v blízkosti domova, v krásném sportovním areálu s veškerým vybavením!

Nejdostupnější a nejlevnější sport – příspěvek pouze 50,- Kč/měsíčně!

Tréninky probíhají dvakrát týdně pod dohledem zkušených trenérů!

TAK TO POJĎ ASPOŇ ZKUSIT!!!

Tréninky jsou každé úterý a čtvrtek od 15:30 -17:00 ve sportovním areálu TJ Vendryně.
Kontakt: 725 859 530 nebo 604 780 394
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Vendryňští fotbaliské opět
vyběhli na trávník
V sobotu 15. srpna jsme ve Vendryni 
oslavili 115 let od založení zdejšího 
klubu TJ. V krásném a slunečném od-
poledni nás čekaly dva zápasy. 

Jako první nastoupili na pažit
Vendryňští dorostenci, kteří si perfektně poradili s týmem 
Českého Těšína a do Krajského soutěže, do které před touhle 
sezónou postoupili, tak vstoupili ve velkém stylu. Po 
perfektním výkonu našich dorostenců nás čekal vrchol dne - 
naše A-mužstvo sehrálo první zápas s týmem Staříče. Stejně 
tak jako dorostenci, všichni fanoušci Vendryně a fotbalu, tak 
i my jsme byli na fotbal neskutečně natěšení. Pauza kvůli 
koronaviru byla opravdu dlouhá a všichni jsme už 
nedočkavě i mírně nervóz-ně vyhlíželi první zápas. Na 
trávníku se tahle chuť k fotbalu začala projevovat hned od 
prvních minut, kdy jsme se rychle dostali do vedení a v 7. 
minutě vedli už 2:0. V druhém poločase soupeř sice trošku 
kousal, ale díky skvělému nasazení a povedeným střídáním 
jsme soupeři nasázeli 8 gólů! a oslavy našeho výročí tak 
mohly probíhat v tom nejlepším duchu. Cestu na stadion si 
našlo něco přes 130 fanoušků, kteří tak mohli shlédnout 
vítězství jak dorostenců, tak i A-týmu. Výborná atmosféra 
tak po sobotním dni byla cítit. 

  Co se týče důležitých novinek, tak bych především rád 
zmínil nové zavlažování na hlavním hřišti a celkové práce a 
úpravy, které na trávníku proběhly. Myslím, že každý si hned 
mohl všimnout, že kvalita trávníku šla razantně nahoru a 
pro náš styl fotbalu je nyní naprosto vyhovující. Nutno 
podotknout, že zavlažování funguje zatím jen krátce, tudíž 
hřiště bude postupem času lepší a lepší.

  V týmu jsme přivítali přivítali jednu zvučnou posilu, a 
to Marka Teofila z Bystřice. Marek se začal osvědčovat hned 
v prvních přípravných zápasech, kdy stihl vstřelit 2 branky a 
byl velmi důležitým a platným hráčem. Branku vstřelil i 
v prvním mistrovském zápase a perfektním výkonem se 
podepsal pod drtivým vítězstvím našeho týmu. Po roční 
pauze způsobené operací kolene se do tréninku vrátil mladý 
brankář Ondra Chlebek, který se postupně dostává do maxi-
mální formy a v blízké době ho určitě uvidíme v brance 
v mistrovském zápase. Z dorostu se k nám připojil vysoký 
útočník Ondra Danyś, který je šikovný a do budoucna má 
obrovský potenciál. Stejně tak jsme v přípravě využívali i pár 
kluků z dorostu, kteří jsou budoucností našeho A-týmu. 
Věřím, že dostanou šanci určitě i v probíhající sezóně. 
Jmenovitě šlo o Raimunda Sikoru, Honzu Szarzece a Kubu 
Lyska.

Těšíme se na viděnou s vámi, fanoušky, při dalších 
zápasech. Bližší informace najdete vždy zde 
http://www.tjvendryne.websnadno.cz/

 Lukáš Martynek
předseda TJ Vendryně

Starší žáci 
Okresní přebor 2020/2021

Starší dorost
Krajská soutěž 2020/2021

CANIS I.B třída mužů sk. C
2020/2021

aktuální tým mužů



14

VENDRYŇSKÉ NOVINY | GAZETA WĘDRYŃSKA

15. 8. odbył się międzynarowy wyścig kolarski o Puchar 
Euroregionu  Śląsk Cieszyński – Těšínské Slezsko Uphill 
MTB Beskidy 2020. 

start wyścigu – piece wapienne 
meta – szczyt Czantorii

wyniki i więcej informacji: https://www.uphillmtb.cz/

Vendryňský kotár oslavil dvacetiny
Už po dvacáté se vendryňské místní komunikace staly 
dějištěm silniční cyklistické časovky Vendryňský kotár. Tento 
závod má být vyplněním volného času dětí, setkáním stejně 
smýšlejících lidí, kteří si chtějí poměřit své síly s ostatními a 
poprat se s nástrahami trati. Nabízí možnost trošku se v té 
dnešní době zdravě protáhnout a zakusit na vlastní kůži 
závodní atmosféru se vším, co k tomu patří.

I když se letos závodilo v netradičním termínu (9. 8.), 
nenechalo si tuto událost ujít téměř 200 cyklistů. Nejmlad-
šímu hrdinovi, který usedl na své odrážedlo, byl 1 rok a 3 
měsíce. Dokonce padly i  některé letité rekordy. Byly překo-
nány třeba jen o pár sekund, ale také téměř o 2 minuty! To 
svědčí o skvělé kondici závodníků a velké chuti užít si závod 
jako jednu z mála akcí, kterou se v tomhle zvláštním roce 
podařilo zorganizovat.

Za to patří největší dík Milanovi Rajčánimu, který je s 
Kotárem spjat jako táta s dítětem. Skvěle vše zorganizoval a 
se svou partou příznivců a přátel si mohl na sklonku téhle 
cyklistické neděle upřímně říct: Povedlo se to. Závodníci do-
jeli do cíle, počasí vyšlo na jedničku, ceny v tombole i pro ty 
nejlepší byly rozdány… 

Jubilejní ročník skončil, ale už teď je potřeba pomalu 
chystat ročník další, který se - věříme - uskuteční v tradičním 
červnovém termínu. Pravděpodobně dojde k menším 
obměnám/doplnění v organizačním týmu, ale co se jistě 
nezmění je chuť závodit, ochota přidat ruku k dílu, snaha o 
skvělou rodinnou a přátelskou atmosféru.

Tak na viděnou v roce 2021!

-red- (zdroj fotografií www.acktrinec.cz)
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